
Proces standardizace 

 Standardy MAS rozděleny do 5 tématických okruhů – územní působnost, 
místní akční skupina, orgány MAS, kancelář MAS a institucionalizace 

 MAS SERVISO tvoří 73 obcí a měst v okresech Louny, Litoměřice, Teplice s 
celkovým počtem obyvatel 74 974. 

 Orgány  MAS byly vytvořeny na prvním jednání VH, která se uskutečnila 
dne 24. 2. 2015, v rámci MAS je Valná hromada, Rozhodovací orgán, 
Výběrový orgán a Kontrolní orgán, každý orgán má své kompetence. 
Subjekty do orgánů jsou voleny z partnerů MAS s funkčním období 1 roku 
s možností opakování 

 Následně byly doplněny a aktualizovány webové stránky www.serviso.cz  

 Dne 24. 3. 2015 společnost podala žádost o standardizaci  a dne 26. 3. 
2015 byla zaregistrovaná CP SZIF v Praze pod reg. č. 
15/000/00000/342/000118 

 Žádost o standardizaci podalo do řádného termínu 22. 5. 2015 180 
subjektů, ministr umožnil podání až do 30. 6. 2015 

 V současné době MAS čeká na obdržení chybníku – do 60 pracovních 
dnů (u nás do 23. 6. 2015) 

 Bude následovat (doplnění žádosti, opravení žádosti dle chybníku, poté 
musí být nahlášeny změny (orgány, partneři apod.), SZIF uzavře možnost 
změn, vystaví Osvědčení o splnění standardů a předá data na MMR, 
MAS může podat na MMR žádost o realizaci SCLLD 

 

http://www.serviso.cz/




Zpracování SCLLD 

 SCLLD je celkovou střednědobou strategií, která vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně 

vedeného místního rozvoje. Jde o ucelený rozvojový dokument, 

vztahující se na území působnosti MAS. 

 Skládá se z popisu území a zdůvodnění jeho výběru, analytické, 

strategické a implementační části včetně příloh 

 Strategie MAS je v současném stavu ve fázi zpracování, je 

zpracovaná analytická a  strategická část, které jsou opětovně 

aktualizovány s ohledem na schvalování jednotlivých operačních 

programů a aktualizací Metodického pokynu pro integrované 

nástroje 

 MAS využilo nezávislé oponentury od Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, připomínky budou zapracovány do aktualizované verze 

 Na základě stále se měnících podmínek pro zpracování SCLLD a 

následného dopracování MAS připravila dotazník pro obce (viz dále) 

a jednotný formulář projektových záměrů  

 



Zpracování SCLLD 

 Na sklonku května a června 2015 došlo ke schválení pro nás 

nejdůležitějších operačních programů 

 MAS bude mít předpokládanou alokaci v rámci SCLLD pro: 

       OPŽP – 20,407 mil. – jedná se pouze o výsadbu dřevin 

       IROP – 101,938 mil. 

       PRV ČR – 41,835 mil.  

       OP ZAM – 30,750 mil. 

 



Dotazník  

 Jelikož strategie musí vycházet z reálných potřeb (CO 

potřebujeme) zjištěných na základě doložitelného 

průzkumu regionu a přístup k tvorbě strategií je založený 

na důkazech (PROČ to potřebujeme?) kancelář ve 

spolupráci s Ing. Emilem Machálkem, CSc. připravila 

dotazník pro obce a města s otázkami, které nám 

napomohou při zpracování SCLLD 

 Dotazník obdržely všechny obce a města v územní 

působnosti MAS a je rovněž uveřejněn na webových 

stránkách http://www.serviso.cz/dokumenty/mas-

serviso/detail  

http://www.serviso.cz/dokumenty/mas-serviso/detail
http://www.serviso.cz/dokumenty/mas-serviso/detail
http://www.serviso.cz/dokumenty/mas-serviso/detail
http://www.serviso.cz/dokumenty/mas-serviso/detail

